Photovoltaikanlage Appelhiilsen

Investition und Finanzierung
Alternative 1

Investition

Anlagenleistung in kWp 1.200
Anschaffungskosten je KWp 3.500 €
Anschaffungskosten Anlage 4.200.000 €

10-kV-Trafostation,
Ausgleichsflichen Naturschutz,

Planungskosten, etc. 130.000 €
4.330.000 €

Finanzierung

Eigenkapital 530.000

Bankdarlehen 3.800.000

4.330.000 €




Photovoltaikanlage Appelhiilsen

Wirtschaftlichkeitsberechnung

Alternative 1

Einnahmen
Einspeisevergiitung

Ausgaben
Zinsaufwand
Abschreibung
Laufende Kosten

Ergebnis vor Steuern
KSt 15 %

Solz 5,5 %

Ergebnis nach Steuern

Eigenkapitalverzinsung

Liquiditétsriickfliisse ab

Gewinn ab

Vollstindiger Riickfluss des
eingesetzten Eigenkapitals bis

7.070.533 €

1.812.703 €
4.330.000 €
609.525 €

6.752.228 €

318.305 €
47.746 €
2.626 €

267.933 €

3,71%

2009

2017

2025



Photovoltaikanlage Appelhiilsen - Wirtschaftlichkeitsberechnung
Parameter - Alternative 1

Investition:

Anlagenleistung 1.200 kWp
Anschaffungskosten je KWp 3.500 €
Anschaffungskosten Anlage 4.200.000 €

10-kV-Trafostation,
Ausgleichsflachen Naturschutz,

Planungskosten, etc. 130.000 €
Anschaffungskosten gesamt 4.330.000 €
Finanzierung:

Eigenkapital: 530.000 €
Darlehen 1:

Summe: 1.900.000 €
Zinssatz fiir die ersten 10 Jahre 3,80%
Zinssatz fir die zweiten 10 Jahre 4,00%
Laufzeit 20 Jahre
Tilgungsform halbjahrliche Raten
Tilgungsbeginn 30.06.2011
Darlehen 2:

Summe: 1.900.000 €
Zinssatz 4, 50%
Laufzeit 20 Jahre
Tilgungsform Annuititendarlehen
Tilgungsbeginn 31.12.2008
Sonstiges:

Einspeisevergltung 0,3549 €/KWh
Laufende Kosten 25.000 €
Inflationsrate fiir laufende Kosten 2,00%
Ertrag 850,0 kWKW p. a.
Degeneration p. a. 0,256%
Inbetriebnahme 01.12.2008
Abschreibung 5% linear
Korperschaftsteuer 15%

Solidarititszuschlag 5,5%
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